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Abstrakt

Cílem diplomové práce je návrh a projektová dokumentace stavební části pro objekt stavební
fakulty s využitím stavebně technických řešení v lokalitě areálu Západočeské univerzity v Plzni.

Prvotním návrhem bylo vytvoření prostoru, který bude vzdušný, přinese do školy dostatek
světla a zpříjemní pobyt studentům na půdě školy. Jelikož stavební obor je kolektivním odvětvím, je
nutné, aby studenti měli prostor na řešení problémů z toho vyplívajících a postupně si zvykali na to,
že stavební návrh netvoří jeden člověk, ale skupina několika lidí, odborníků, kteří daný problém řeší.
Součástí návrhu jsou i stavební laboratoře a sbírky materiálů.

Hmotově je budova rozdělena do dvou částí oddělených od sebe proskleným spojovacím
krčkem, kde jsou umístěny dva odpočívací prostory, připomínající amfiteátr. V nižší dvoupatrové části
jsou umístěny stavební laboratoře. Ve vyšší části, šesti patrové, jsou umístěny učebny, kanceláře,
sbírky materiálů, knihovna a kavárna. Objekt je navržen jako průnik šesti kvádrů, které jsou spojeny
pomocí spojovacích uzlů. Prostor mezi nimi je prosklen fasádou z hliníkových profilů. Nosný
konstrukční systém budovy je navržen jako stěnový a je proveden z vápenopískových bloků.

Vnitřní prostory zaujmou kombinací lepeného dřeva, skla a oceli a dále vzdušným a
osvětleným prostorem uvnitř budovy. Jednotlivé ochozy jsou podporovány dřevěnými sloupy a
ocelovými nosníky. Celý vnitřní prostor je zastřešen sedlovou střechou, která je vytvořena
z hliníkových prosklených profilů, které jsou podporovány zakřivenými lepenými nosníky. V části
laboratoří je zastřešení provedeno pultovou prosklenou střechou.

Budova je navržena jako částečně podsklepená. V suterénu budovy jsou umístěny
přednáškové místnosti, potřebné místnosti na provoz budovy a dále spojovací chodba s podzemními
garážemi pro 120 automobilů. Garáže nejsou součástí této práce. Obě části budovy jsou zastřešeny
plochou zelenou střechou, která je přístupná pro všechny studenty, kde můžou během studia
relaxovat.

Stavba svým moderním vzhledem dobře zapadne do stávajícího areálu Západočeské
univerzity v Plzni a stane se součástí každodenního života na akademické půdě.

Klíčová slova

Fakulta stavební, škola, dřevo, ocel, vápenopískové zdící prvky, stěnový systém, prosklená
fasáda, zelená střecha

Abstract

The aim of this thesis is a design and project documentation of the building part for the
object of the Building Faculty using construction and technical solutions in the area of the West
Bohemia University in Plzen.

Initial proposal was to create a space which is airy and which brings a plenty of light into
school and dulcifies the stay on the campus. As construction subject is a collective branch, it is
necessary for students to have a space to solve the problems of the related and gradually get used to
the fact, that construction proposal does not make just one person, but a group of several people,
specialists, who solve the problem. One part of the proposal includes also building laboratories and
collection of materials.

Mass building is divided into two parts separated by a glass connecting neck, where are
situated two rest places, reminiscent an amphitheatre. In the lower part of the two-storey building
are located building laboratories. In the higher six-storey part are situated classrooms, offices,
collection of materials, library and cafe. The building is designed as a penetration of six blocks, which
are connected via connecting nodes. The space between them is glazed by facades of aluminium
profiles. Load-bearing structural system of the building is designed as a wall and is made of calcium
silicate blocks. Interior spaces absorb a combination of laminated wood, glass and steel as well as
airy and lighting space inside the building. Individual galleries are supported by wooden columns and
steel beams. The whole inner space is covered by a gable roof, which is made of aluminium-glass
profiles, which are supported by curved glued beams. In the laboratory part is the roofing made of
rack glass roof.

The building is designed partly as a basement. In the basement there are located lecture
rooms, rooms needed for the service of the building and connecting corridor with underground
parking lot for 120 cars. Garages are not part of this work. Both parts of the building are covered by a
flat green roof, which is accessible to all students, where they can relax during their studies.

Thanks to its modern design, the building fits well into the existing area of the West Bohemia
University in Plzen and become a part of everyday life on the campus.

Keywords

Building Faculty, school, wood, steel, calcium-silicate walling units, wall system, glass facade,
green roof
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Úvod

Obsahem diplomové práce je vyhotovení návrhu a projektové dokumentace ve stupni
stavebního povolení. Jedná se o objekt stavební fakulty s využitím moderních stavebně technických
řešení v lokalitě areálu Západočeské univerzity v Plzni. Objekt byl umístěn na pozemky v sousedství
areálu ZČU. Práce obsahuje komplexní projekt stavební části a textovou část zpracovanou dle
vyhlášky č. 62/2013, kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb. „O dokumentaci staveb“. Součástí
práce jsou i výstupy z programu Teplo 2008.

Hmotově je budova rozdělena do dvou částí oddělených od sebe proskleným spojovacím
krčkem, kde jsou umístěny dva odpočívací prostory, připomínající amfiteátr. V nižší dvoupatrové části
jsou umístěny stavební laboratoře. Ve vyšší části, šesti patrové, jsou umístěny učebny, kanceláře,
sbírky materiálů, knihovna, kavárna. Objekt je navržen jako průnik šesti kvádrů, které jsou spojeny
pomocí spojovacích uzlů. Prostor mezi nimi je prosklen fasádou z hliníkových profilů. Vnitřní prostory
zaujmou kombinací lepeného dřeva, skla a oceli. Jednotlivé ochozy jsou podporovány dřevěnými
sloupy a ocelovými nosníky. A dále vzdušným a osvětleným prostorem uvnitř budovy. Celý vnitřní
prostor je zastřešen sedlovou střechou, která je vytvořena z hliníkových prosklených profilů, která
jsou podporovány zakřivenými lepenými nosníky. V části laboratoří je zastřešení provedeno pultovou
prosklenou střechou. Zbytek budovy je zastřešen pochozí zelenou střechou.
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Cíl práce

Návrh vhodného objektu stavební fakulty pro výuku v Plzni.
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě:

Název stavby: Diplomová práce - Objekt stavební fakulty
Místo: 8455/31; 8456/1; 8456/42; 8456/43; 8456/44; 8456/52
Katastrální území: Plzeň
Obec: Plzeň
Okres: Plzeň

Předmětem dokumentace je návrh stavební části pro objekt stavební fakulty s využitím
moderních stavebně technických řešení v lokalitě Západočeské univerzity v Plzni.

Hmotově je budova rozdělena do dvou částí oddělených od sebe proskleným spojovacím
krčkem, kde jsou umístěny dva odpočívací prostory, připomínající amfiteátr. V nižší dvoupatrové části
jsou umístěny stavební laboratoře. Ve vyšší části, šesti patrové, jsou umístěny učebny, kanceláře,
sbírky materiálů, knihovna, kavárna. Objekt je navržen jako průnik šesti kvádrů, které jsou spojeny
pomocí spojovacích uzlů. Prostor mezi nimi je prosklen fasádou z hliníkových profilů. Vnitřní prostory
zaujmou kombinací lepeného dřeva, skla a oceli. Jednotlivé ochozy jsou podporovány dřevěnými
sloupy a ocelovými nosníky. A dále vzdušným a osvětleným prostorem uvnitř budovy. Celý vnitřní
prostor je zastřešen sedlovou střechou, která je vytvořena z hliníkových prosklených profilů, která
jsou podporovány zakřivenými lepenými nosníky. V části laboratoří je zastřešení provedeno pultovou
prosklenou střechou. Zbytek budovy je zastřešen pochozí zelenou střechou.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi:

Investor: Západočeská univerzita v Plzni
Univerzitní 2732/8

306 14 Plzeň

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace:

Autor návrhu: Bc. Jiří Tomek
Žernovice 69
Prachatice 383 01
Vedoucí práce: Ing. Luděk Vejvara Ph.D.

A.2 Seznam vstupních podkladů

Katastrální mapa dotčeného pozemku a nejbližšího okolí

Územní plán města Plzeň
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A.3 Údaje o území

A.3.1 Rozsah řešeného území:

Stavební práce budou prováděny na parcelách 8455/31; 8456/1; 8456/42; 8456/43; 8456/44
a 8456/52, které se nacházejí v zastavěném území města Plzeň. Na parcelách bude provedena stavba
objektu fakulty stavební, inženýrských sítí, stavba podzemních garáží a napojení na stávající
komunikace.

Číslo parcely: 8455/31

[…]

T4

NOSNÍK PRŮŘEZU HEB 320

2250 4 127 1143

T5

NOSNÍK PRŮŘEZU HEB 320

1800 2 127 457

T6
NOSNÍK PRŮŘEZU HEB 320

5100 1 127 648

T7

NOSNÍK PRŮŘEZU HEB 320

2100 1 127 267

T8
NOSNÍK PRŮŘEZU HEB 320

3000 1 127 381

T16

NOSNÍK PRŮŘEZU HEB 320

3800 10 127 4826

T17
NOSNÍK PRŮŘEZU HEB 320

5900 12 127 8992

T18

NOSNÍK PRŮŘEZU HEB 320

4100 12 127 6248

T19

NOSNÍK PRŮŘEZU HEB 320

4550 46 127 26581

T20

NOSNÍK PRŮŘEZU HEB 320

2700 46 127 15773

T21
NOSNÍK PRŮŘEZU HEB 320

2750 46 127 16066
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(mm)

KUSŮ

ROZMĚR

(mm)

HMOTNOST

(kg/m³)

CEL.

HMOTNOST

(kg)

POZN.

D4

NOSNÍK Z LEPENÉHO

LAMELOVÉHO DŘEVA Gl32c

10500 8 200x260 400 1747

D5

NOSNÍK Z LEPENÉHO

LAMELOVÉHO DŘEVA Gl32c

8200 16 200x260 400 2729

D10

NOSNÍK Z LEPENÉHO

LAMELOVÉHO DŘEVA Gl32c

4950 6 200x260 400 618

POLOMĚR

3150 mm

D11

NOSNÍK Z LEPENÉHO

LAMELOVÉHO DŘEVA Gl32c

8650 16 200x260 400 2879

D13

NOSNÍK Z LEPENÉHO

LAMELOVÉHO DŘEVA Gl32c

10300 8 200x260 400 1714

D14

NOSNÍK Z LEPENÉHO

LAMELOVÉHO DŘEVA Gl32c

15000 8 200x260 400 2496

D15

NOSNÍK Z LEPENÉHO

LAMELOVÉHO DŘEVA Gl32c

13800 8 200x260 400 2296
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POZNÁMKA:

· OCEL S 235

· BETON C 30/37

· VÝZTUŽ 10 505

OZN. POPIS

DÉLKA

(mm)

KUSŮ

HMOTNOST

(kg/m)

CEL.

HMOTNOST

(kg)

POZN.

B1

NOSNÍK PRŮŘEZU HEB 700

18600 2 241 8965

B2
NOSNÍK PRŮŘEZU HEB 700

10300 2 241 4965

OZN. POPIS

DÉLKA

(mm)

KUSŮ

HMOTNOST

(kg/m)

CEL.

HMOTNOST

(kg)

POZN.

H12
NOSNÍK PRŮŘEZU HEB 300

15400 24 117 43243
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DÉLKA

(mm)

KUSŮ

ROZMĚR

(mm)

HMOTNOST

(kg/m³)

CEL.

HMOTNOST

(kg)

POZN.

D16

NOSNÍK Z LEPENÉHO

LAMELOVÉHO DŘEVA Gl32c

11200 44 200x260 400 10250

D17

NOSNÍK Z LEPENÉHO

LAMELOVÉHO DŘEVA Gl32c

14650 8 200x260 400 2438

SPECIFIKACE STROPNÍCH DÍLCŮ HEB 700

SPECIFIKACE STROPNÍCH DÍLCŮ HEB 300
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ZATÍŽENÍ SNĚHEM A VĚTREM

Zatížení sněhem:

Plzeň – I. oblast - sk = 0,7 kPa
- µ = 0,8
- ce = 1
- ct = 1

s = µ*ce*ct*sk = 0,8*1*1*0,7
s = 0,56 kN/m2

Zatížení větrem:

Plzeň – II. oblast – vbo = 25 m/s

Základní rychlost větru:

vb = cdir*cseason*vbo

vb = 1*1*25
vb = 25 m/s

Kategorie terénu:

zo = 1 m; zmin = 10 m; zmax = 32,1 m

Střední rychlost větru:

vm(z) = cr(z)*co(z)*vb

kr = 0,19*(z0/z0II)0,07
kr = 0,19*(1/0,05)0,07
kr = 0,234

cr = kr*ln(z/z0)
cr = 0,234*ln(32,1/1)
cr = 0,81

vm(z) = cr(z)*co(z)*vb

vm(z) = 0,81*1*25
vm(z) = 20,29 m/s

Intenzita turbulence:

lv(z) = kl/c0(z)*ln(z/z0)
lv(z) = 1/1*ln(32,1/1)
lv(z) = 3,47

Charakteristický maximální dynamický tlak:

qp(z) = (1+7*lv(z))*1/2*ρ*vm

2
qp(z) = (1+7*3,47)*1/2*1,25*20,292
qp(z) = 6,51 kN/m2

Součinitelé tlaků:

Součinitel tlaku pro svislé stěny:

A B C D E
cpe,10 cpe,1 cpe,10 cpe,1 cpe,10 cpe,1 cpe,10 cpe,1 cpe,10 cpe,1
-1,2 -1,4 -0,8 -1,1 -0,5 -0,5 +0,8 +1,0 -0,5 -0,5

Součinitel vnějšího tlaku pro ploché střechy:

F G H I
cpe,10 cpe,1 cpe,10 cpe,1 cpe,10 cpe,1 cpe,10 cpe,1
-1,4 2,0 -0,9 -1,6 -0,7 -1,2 +/-0,2 +/-0,2

Tlak větru:

we = qp(z)*cpe

Tlak větru pro svislé stěny:

A B C D E
-7,812 -9,114 -5,208 -7,161 -3,255 -3,255 +5,208 +6,51 -3,255 -3,255

Vnější tlak pro plochou střechu:

F G H I
-9,114 +13,02 -5,859 -10,416 -4,557 -7,812 +/-1,302 +/-1,302
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