**ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI**
**Fakulta aplikovaných věd, Katedra mechaniky – oddělení Stavitelství**
Akademický rok 2015/2016

## POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno a příjmení: **Bc. Jiří Tomek**
Studijní program: B3607 Stavební inženýrství
Studijní obor: Stavitelství
Název tématu: **Návrh objektu stavební fakulty**
Zadávací katedra: Katedra mechaniky /KME/, odd. Stavitelství

### I – Zadání a zpracování práce:

#### 1. Obsah práce

Návrh a projektová dokumentace stavební části pro objekt stavební fakulty s využitím moderních stavebně technických řešení v lokalitě areálu Západočeské univerzity
Kapacita 60 studentů v ročníku, stavební laboratoře, sbírky materiálů

#### 2. Cíl práce

Návrh vhodného objektu stavební fakulty pro výuku v Plzni - **splněno**

#### 3. Rozsah grafických prací

půdorysy jednotlivých podlaží, řezy, pohledy, situace - **splněno**

#### 4. Rozsah textových prací a výpočtových prací:

textová zpráva – seznámení s tématem, údaje o stavebním řešení objektu , materiálech,
statické výpočty zdiva, shrnutí a závěrečné vyhodnocení - **splněno**

### II - Hodnocení jednotlivých částí práce

Hodnoceno známkami 1, 1,5, 2, 2,5, 3, do 5 políček. Znamka 4 je pro nevyhovuje v posledním políčku,
pokud není zmíněný obsah v práci zastoupen, je hodnocení 0 v posledním políčku

#### 1. Splnění zadání práce

1
--- -- -- -- --

#### 2. Splnění cíle práce

1
--- -- -- -- --

#### 3. Celkové řešení práce

1
--- -- -- -- --

4. Rozsah práce

1,5
-- ----- -- -- --

5. Architektonické a hmotové řešení stavby

1
--- -- -- -- --

6. Dispoziční a provozní řešení stavby

1
--- -- -- -- --

7. Stavebně technické řešení stavby

1,5
-- ----- -- -- --

8. Konstrukční řešení stavby

1,5
-- ----- -- -- --

9. Požární a bezpečnostní řešení stavby

-- -- -- -- --

10. Řešení vnitřních instalací

-- -- -- -- --

11. Detaily technického řešení

1,5
-- ----- -- -- --

12. Technologické řešení stavby

0
-- -- -- -- ---

13. Cena stavby

0
-- -- -- -- ---

14. Úroveň zpracování grafických prací:

1
--- -- -- -- --

15. Úroveň a zpracování a obsah textových prací:

1
--- -- -- -- --

16. Úroveň a rozsah statických výpočtových prací nosné konstrukce stavby

1,5
-- ----- -- -- --

17. Úroveň a rozsah dalších technických výpočtů (tepelná technika apod.)

1,5
-- ----- -- -- --

18. Napojení a začlenění stavby v území

0
-- -- -- -- ---

19. Nadstandardní zpracování (počítačové, grafické, tematické apod.)

1
--- -- -- -- --

20. Jiné hodnocení (zaujetí prací, rozvoj tématu apod.)

1
--- -- -- -- --

**Celkové hodnocení práce: 1 – výborně**

**III. Klady práce** (pro oponenta nepovinné)

Přínosem je samostatný návrh stavby včetně vzhledu, provozu, hmoty, materiálů a konstrukce. Hodnotím kladně samostatnost v řešení a návrhu

**IV. Připomínky a nedostatky k řešení práce** (nepovinné)

Nedostatkem je podrobnější ztvárnění dílčích konstrukcí horní i spodní stavby stavebně a konstrukčně. Objekt je poměrně velký, ale potřeboval by více času na dopracování. Přesto za přístup hodnotím- viz známka

**V. Dotazy oponenta k závěrečné zkoušce** (nepovinné)

1. Popište materiálové řešení základních konstrukcí stavby
2. Přibližte požární rizika stavby (ochrana a výpočet dřeva....)

V Plzni dne 21. 6. 2016

Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.